Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» января  2016 года

№ 1
	О предельной стоимости ритуальных услуг по погребению, согласно гарантированному перечню

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2016 год предельную стоимость ритуальных услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ягоднинского городского округа (приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить на 2016 год предельную стоимость ритуальных услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, для невостребованных умерших у которых отсутствуют родственники либо законные представители, или при невозможности осуществить ими погребение, а также для умерших, личность которых не установлена (приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Признать утратившими силу с 01 января 2016 года:
- постановление главы МО «поселок Бурхала» от 02.03.2009 № 13 «О содержании мест захоронения в муниципальном образовании  «поселок Бурхала»;

- постановление администрации МО «Поселок Дебин» от 14.08.2009 № 61-п «Об утверждении стоимости и порядке возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению в муниципальном образовании «Поселок Дебин»;

- постановление администрации МО «Поселок Дебин» от 05.10.2009 № 77-п «О внесении изменений в постановление Главы МО «Поселок Дебин» от 14 августа 2009 г. № 61-п»;
- постановление администрации Ягоднинского района от 17 февраля 2015 года № 86 «О предельной стоимости ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню»;
- постановление администрации МО «поселок Оротукан» от 10 марта 2015 года № 21-па «О предельной стоимости ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню, на территории муниципального образования «поселок Оротукан»;
- постановление администрации МО «Поселок Дебин» от 11 марта 2015 года № 24-п «О предельной стоимости ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню в муниципальном образовании «Поселок Дебин»;
- постановление администрации МО «Поселок Ягодное от 19 марта 2015 года № 28 «О согласовании стоимости ритуальных услуг на 2015 год»;
- постановление администрации МО «Поселок Синегорье» от 23 марта 2015 № 93 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению по муниципальному образованию «Посёлок Синегорье» на 2015 год»;

- постановление администрации МО «Поселок Синегорье» от 19 июня 2015 № 137 «О внесении изменений в постановление главы МО «Поселок Синегорье» от 23.03.2015 г. № 93 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению по МО «Поселок Синегорье» на 2015».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Л.А. Гужавину.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрация Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru).
Глава Ягоднинского

городского округа

П.Н. Страдомский

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «12» января 2016 г. № 1

	Предельная стоимость ритуальных услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Ягоднинского городского округа на 2016 год

	№ п/п
	Перечень услуг
	Предельная стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	196,56

	2.
	Предоставление гроба взрослого и других предметов, необходимых для погребения
	4988,8

	3.
	Предоставление гроба детского и других предметов, необходимых для погребения
	3697,91

	4.
	Транспортные расходы по перевозке тела (останков) умершего от здания морга  МОГБУЗ «ЯРБ» до кладбища  п. Ягодное
	4500,00

	5.
	Погребение (расчистка и разметка  места для рытья могилы, рытье могилы,  забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы вручную, установка  регистрационной таблички).
	4083,99

	Всего стоимость ритуальных услуг для невостребованных умерших ( с учетом  гроба детского)
	12478,46

	Всего стоимость ритуальных услуг для невостребованных умерших ( с учетом  гроба взрослого)
	13769,35

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «12» января 2016 г. № 1
Предельная стоимость ритуальных услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2016 год, для невостребованных умерших у которых отсутствуют родственники либо законные представители, или при невозможности осуществить ими погребение, а также для умерших, личность которых не установлена
	№ п/п
	Перечень услуг
	Предельная стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	196,56

	2.
	Предоставление гроба взрослого и других предметов, необходимых для погребения
	4988,8

	3.
	Транспортные расходы по перевозке тела (останков) умершего от здания морга  МОГБУЗ «ЯРБ» до кладбища п. Ягодное
	4500,00

	4.
	Погребение (расчистка и разметка  места для рытья могилы, рытье могилы,  забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу, засыпка могилы вручную, установка регистрационной таблички).
	4083,99

	Всего стоимость ритуальных услуг для невостребованных умерших ( с учетом гроба взрослого)
	13769,35

Постановление
	«О предельной стоимости ритуальных услуг по погребению, согласно гарантированному перечню»

Подготовлен: Комитет экономики

Исполнитель Бессонова О.Б. ____________________

(подпись)

«______»___________________2016 год.

Согласовано:

	Должность, место работы
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Зам.главы администрации по социальным вопросам

	Л.А. Гужавина

	И.о. руководителя  комитета по правовым вопросам

	Е.В. Ступак

Разослать:

	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата

	Зам.главы администрации по социальным вопросам

	Л.А. Гужавина

	Управление ЖКХ

	Территориальные отделы:

	1. П. Оротукан

	2. П.Синегорье

	3. П. Дебин

	4. П. Бурхала

	Комитет экономики

	О.Б. Бессонова

	Финансовый отдел

	О.А. Чижова

	Отдел учета и отчетности

	С.В. Шарнина